

DEVIZ LOCAL № 01

Valoarea de deviz 553 383,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Mihai Cociu si Prieteniei 1.1. Pregatirea platformei				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,2700	2 166,00	7 082,82
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. -50 %	100 m3	1,6150	1 669,51	2 696,26
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	269,7750	12,28	3 312,84
4	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,3000	375,00	112,50
5	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	2,1800	1 520,70	3 315,13
6	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la	100 m3	0,8000	48,47	38,78

1	2	3	4	5	6	7
		transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II				
		<i>Total</i>	lei			16 558,33
		Total Pregatirea platformei Inclusiv salariu				16 558,33 650,08
		1.2. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	21,8000	113,40	2 472,12
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	218,0000	535,72	116 786,96
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	21,8000	13 549,90	295 387,82
		<i>Total</i>	lei			414 646,90
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta Inclusiv salariu				414 646,90 11 301,12
		1.3. Acostamente				
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,4500	113,40	1 411,86
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,2460	1 192,17	1 485,45
12	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	6,1000	673,20	4 106,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 003,83
		Total Acostamente Inclusiv salariu				7 003,83 629,52
		1.4. Inlocuirea si betonarea intersectiilor 51 buc * (4mx6m)= 24m2				
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Sapatura pintenilor de sustinere de 0,3mx 0,4m x20m * 3 buc	100 m3	0,0300	1 669,33	50,08
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,4000	812,60	1 950,24
15	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm, Grosimea 15 cm. Beton C 25/30 / XC4+ XM2+XF4	m3	4,0000	2 054,00	8 216,00
16	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperci, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	2,4000	160,41	384,98
		<i>Total</i>	lei			10 601,30
		Total Inlocuirea si betonarea intersectiilor 51 buc * (4mx6m)= 24m2 Inclusiv salariu				10 601,30 1 121,76
		<i>Total</i>	lei			448 810,36
		Total Strada Mihai Cociu si Prieteniei Inclusiv salariu				448 810,36 13 702,48

		Total	lei	448 810,36
		Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	3 288,60

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 1 %	1 %			4 488,09
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 1 %	1 %			4 565,87
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			92 230,58
		Total deviz: Inclusiv salariu				553 383,50

Intocmit

Buildtrade SRL Maxian Vladimir
diriginte de şantier

(funcţia, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcţia, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Valoarea de deviz 553 383,50 lei

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,3600	60,00	201,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	80,6600	60,00	4 839,60
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	7,6000	60,00	456,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,5826	60,00	1 714,96
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4800	60,00	28,80
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	107,6920	60,00	6 461,52
		Total manopera				13 839,50

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	21,8000	380,00	8 284,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	21,8000	540,00	11 772,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	412,0200	540,00	222 490,80

4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,7696	540,00	1 495,58
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	32,7000	540,00	17 658,00
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	285,7980	330,00	94 313,34
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0036	3 500,00	12,60
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0264	3 500,00	92,40
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,50
10.	2320187315789	Decofrol	kg	0,2880	65,00	18,72
11.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	4,0320	1 850,00	7 459,20
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1920	30,00	5,76
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2400	30,00	7,20
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	115,9760	20,00	2 319,52
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4000	20,00	8,00
16.	4100126202818	Apa	m3	0,2400	20,00	4,80
Total materiale de constructii						369 604,87

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,0080	250,00	252,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,5040	120,00	60,48
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	35,4526	600,00	21 271,56
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,6602	250,00	2 665,05
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,3540	250,00	8 338,50
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	59,0780	250,00	14 769,50
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	24,4160	250,00	6 104,00
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,4852	300,00	445,56
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	7,8467	350,00	2 746,34
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,6055	300,00	2 281,65
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3750	300,00	112,50
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1120	300,00	33,60
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,3108	300,00	693,24
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,4852	300,00	445,56
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0480	300,00	14,40
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,2821	400,00	3 312,84
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,0392	400,00	5 615,68
Total utilaje de constructii						69 854,08

Total	lei	448 810,36
Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	3 288,60
Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 1 %	1 %	4 488,09
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 1 %	1 %	4 565,87
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	92 230,58

Total deviz:

553 383,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect

Investitor Primaria Carahasani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Mihai Cociu si Prieteniei				
		1.1. Pregatirea platformei				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 082,82
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. -50 %	100 m3			1 669,51
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 696,26
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 312,84
4	TsD02A11	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm in conditiile gospodarii apelor	100 m3			375,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,2500	300,00	375,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			112,50
5	TsD7F1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 95-96%	100 m3			1 520,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	60,00	298,20
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	4,8900	250,00	1 222,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 315,13
6	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II	100 m3			48,47
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	540,00	6,47
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	300,00	42,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,78

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 472,12
8	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			535,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	60,00	22,20
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	330,00	432,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	400,00	9,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	600,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			116 786,96
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			13 549,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	540,00	10 206,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	540,00	810,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	540,00	540,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	380,00	380,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			295 387,82
		1.3. Acostamente				
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 411,86
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 192,17
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,59
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	300,00	476,99
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 485,45
12	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			673,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	60,00	103,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	600,00	570,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 106,52
		1.4. Inlocuirea si betonarea intersectiilor 51 buc * (4mx6m)=				

1	2	3	4	5	6	7
		24m2				
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. Sapatura pintenilor de sustinere de 0,3mx 0,4m x20m * 3 buc	100 m3			1 669,33
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	350,00	1 669,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,08
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			812,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	540,00	621,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 950,24
15	PB01A	Turnarea betonului simplu in completari, nivelari, umpluturi si panta, executat in straturi cu grosimea de 5-20 cm, Grosimea 15 cm. Beton C 25/30 / XC4+ XM2+XF4	m3			2 054,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 850,00	1 864,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 216,00
16	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, consolele poligonale ale planseilor ciuperi, fundatii de utilaje cu canale vizitabile si pentru suprafetele poligonale), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			160,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	60,00	84,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0800	30,00	2,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	30,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	65,00	7,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 500,00	5,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	3 500,00	1,46
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0110	3 500,00	38,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			384,98

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.